

**Reparatia sistemii de canalizare
in subsol, Gradinita nr. 2, or.
Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Reparatia sistemii de canalizare in subsol, Gradinita nr. 2, or. Cantemi

Valoarea de deviz 333 915,30 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul A 1.1. WC Bloc A Et.1 Gr.1 1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	16,40	80,09 80,00	1 313,50 1 312,00
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,90	39,49 38,99	351,50 347,00
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	22,00	39,50 39,00	869,00 858,00
4	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	12,00	15,00 15,00	180,00 180,00
5	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	4,20	2,98 2,98	12,50 12,50
6	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m	18,00	4,50 4,50	81,00 81,00
7	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,00	55,00 55,00	165,00 165,00

8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,00	47,50 47,50	142,50 142,50
9	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	2,00	65,00 65,00	130,00 130,00
10	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	2,00	50,00 50,00	100,00 100,00
		<i>Total</i>	Lei			3 345,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				3 345,00 3 328,00
		1.1.2. Reparatii				
11	SA19A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	8,30	67,26 8,98	558,28 74,50
12	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,00	98,73 16,00	789,84 128,00
13	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	54,53 14,00	218,12 56,00
14	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,00	53,88 12,50	269,42 62,50
15	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,00	26,24 11,00	131,22 55,00
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	22,00	114,78 85,00	2 525,05 1 870,00
17	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu	m2	16,40	344,20 142,50	5 644,86 2 337,00

		rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime				
18	CD08A	Pereti din placi cutate, din rasini poliesterice, armate cu fibra de sticla (PAS), montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	4,00	310,70 37,50	1 242,80 150,00
19	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	22,00	70,76 32,00	1 556,62 704,00
20	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	8,90	71,29 32,53	634,45 289,50
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,90	76,62 35,00	681,90 311,50
22	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	8,90	397,60 145,00	3 538,61 1 290,50
23	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	6,00	56,75 6,50	340,50 39,00
24	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,00	1 649,75 280,00	4 949,25 840,00
25	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind	buc	3,00	567,69 110,00	1 703,08 330,00

		teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				
26	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	2,00	1 425,75 112,50	2 851,50 225,00
27	RpSC22A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc	2,00	414,57 102,50	829,15 205,00
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,00	11,00 11,00	22,00 22,00
29	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	18,00	1,75 1,75	31,50 31,50
30	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	18,00	17,77 3,50	319,86 63,00
31	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	2,00	170,05 11,50	340,10 23,00
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	66,13 13,50	66,13 13,50
33	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	30,20	32,65 21,49	986,02 649,00

		<i>Total</i>	Lei			30 230,26
		Total Reparatii Inclusiv salariu				30 230,26 9 769,50
		<i>Total</i>	Lei			33 575,26
		Total WC Bloc A Et.1 Gr.1 Inclusiv salariu				33 575,26 13 097,50
		1.2. WC Bloc A Et.1 Gr.2				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
34	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	16,40	80,09 80,00	1 313,50 1 312,00
35	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,90	39,49 38,99	351,50 347,00
36	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	22,00	39,50 39,00	869,00 858,00
37	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	12,00	15,00 15,00	180,00 180,00
38	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	4,20	2,98 2,98	12,50 12,50
39	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m	18,00	4,50 4,50	81,00 81,00
40	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,00	55,00 55,00	165,00 165,00
41	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,00	47,50 47,50	142,50 142,50
42	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	2,00	65,00 65,00	130,00 130,00
43	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	2,00	50,00 50,00	100,00 100,00
		<i>Total</i>	Lei			3 345,00

		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				3 345,00 3 328,00
		1.2.2. Reparatii				
44	SA19A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	8,00	67,31 9,00	538,44 72,00
45	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,00	98,73 16,00	592,38 96,00
46	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	54,53 14,00	218,12 56,00
47	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,00	53,88 12,50	269,42 62,50
48	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,00	26,24 11,00	131,22 55,00
49	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	18,00	114,85 85,00	2 067,35 1 530,00
50	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	4,00	346,01 142,50	1 384,05 570,00
51	CD08A	Pereti din placi cutate, din rasini poliesterice, armate cu fibra de sticla (PAS), montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	4,00	310,70 37,50	1 242,80 150,00
52	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	18,00	70,75 32,00	1 273,58 576,00

		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.				
53	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	8,40	71,26 32,50	598,62 273,00
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,90	76,62 35,00	681,90 311,50
55	CG17A1	Pardoseli din placi patrute, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	8,90	397,60 145,00	3 538,61 1 290,50
56	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	6,00	56,75 6,50	340,50 39,00
57	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,00	1 649,75 280,00	4 949,25 840,00
58	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	567,69 110,00	1 703,08 330,00
59	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	2,00	1 425,75 112,50	2 851,50 225,00
60	RpSC22A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere	buc	2,00	414,57 102,50	829,15 205,00

		din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida				
61	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	11,00 11,00	22,00 22,00
62	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	18,00	1,75 1,75	31,50 31,50
63	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	18,00	17,77 3,50	319,86 63,00
64	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	2,00	170,05 11,50	340,10 23,00
65	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	66,13 13,50	66,13 13,50
66	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	26,40	32,66 21,50	862,12 567,50
		<i>Total</i>	Lei			24 851,68
		Total Reparatii Inclusiv salariu				24 851,68 7 402,00
		<i>Total</i>	Lei			28 196,68
		Total WC Bloc A Et.1 Gr.2 Inclusiv salariu				28 196,68 10 730,00

		<i>Total</i>	Lei			61 771,94
		Total Blocul A Inclusiv salariu				61 771,94 23 827,50
		2. Lucrari de santehnica canalizarea in subsol				
		2.1. Lucrari de demolare				
67	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	182,00	24,20 23,00	4 404,40 4 186,00
68	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	182,00	15,45 15,00	2 811,90 2 730,00
69	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	92,00	39,50 39,00	3 634,00 3 588,00
70	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m	148,00	4,50 4,50	666,00 666,00
		<i>Total</i>	Lei			11 516,30
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				11 516,30 11 170,00
		2.2. Lucrari de reparatie				
71	SA19A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	136,00	67,26 9,00	9 148,03 1 224,00
72	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	148,00	98,73 16,00	14 612,04 2 368,00
73	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	42,00	54,53 14,00	2 290,26 588,00
74	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizia	buc	11,00	97,86 14,00	1 076,45 154,00
75	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc	11,00	97,53 14,00	1 072,82 154,00

		diametrul de 110 mm Gura de curatire				
76	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Gura de curatire	buc	2,00	46,22 11,00	92,44 22,00
77	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	80,00	55,00 10,00	4 400,00 800,00
78	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	32,00	75,00 75,00	2 400,00 2 400,00
79	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	32,00	22,78 21,50	728,85 688,00
80	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	21,40	4,00 4,00	85,50 85,50
81	CP15A1	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum sub 0,02 m.c	buc	92,00	84,78 11,00	7 800,20 1 012,00
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	182,00	76,70 35,00	13 958,50 6 370,00
83	CG08C3	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu dale regide din PVC lipite cu prenadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T	m2	182,00	601,55 85,00	109 481,77 15 470,00
		<i>Total</i>	Lei			167 146,86

		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu		167 146,86 31 335,50
		<i>Total</i>	Lei	178 663,16
		Total Lucrari de santehnica canalizarea in subsol Inclusiv salariu		178 663,16 42 505,50

		Total	Lei	240 435,10
		CNAS	24 %	15 919,92
		Transport	2 %	3 460,81
		Total		259 815,83
		Cheltuieli de regie	5 %	12 990,79
		Total		272 806,62
		Benificiu	2 %	5 456,13
		Total		278 262,75
		TVA	20 %	55 652,55
		333 915,30		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		66 333,00		

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Cantemir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia sistemii de canalizare
in subsol, Gradinita nr. 2, or.
Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Reparatia sistemii de canalizare in subsol, Gradinita nr. 2, or. Cantemi

Intocmit in prețuri curente 12.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	13,76	50,00	688,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	90,05	50,00	4 502,50
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	15,64	50,00	782,00
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	282,10	50,00	14 105,00
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	78,26	50,00	3 913,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	166,34	50,00	8 317,00
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	129,14	50,00	6 457,00
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	217,58	50,00	10 879,00
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,00	50,00	800,00
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,12	50,00	306,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,37	50,00	1 018,50
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,00	50,00	300,00
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	281,34	50,00	14 067,00
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,96	50,00	198,00
		Total manopera				66 333,00

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,02	50,00	101,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,56	210,00	117,60
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,98	210,00	2 305,80
4.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	278,46	250,00	69 615,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,72	1,00	1,72
6.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	204,20	16,00	3 267,20
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	408,00	0,02	8,16
8.	2010407343982	Rumegus	kg	0,90	15,00	13,50
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	6,81	12,00	81,72
10.	2320166200729	Parchetin	l	5,46	30,00	163,80
11.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,98	2,00	3,96
12.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	25,47	24,00	611,28
13.	24302261000001	Fuga	kg	6,73	25,00	168,25
14.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,78	25,00	69,50
15.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	14,85	30,00	445,50
16.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	5,12	10,00	51,20
17.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	55,69	2,00	111,38
18.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	111,38	2,00	222,76
19.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,31	15,00	4,65
20.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,30	25,00	157,50
21.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,30	20,00	126,00
22.	2521216717050	Teava din material plastic 20	m	159,03	14,50	2 305,94
23.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	152,44	80,00	12 195,20
24.	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	14,42	80,00	1 153,60
25.	2521216720165	Teava din material plastic pentru canalizare 50MM	m	10,30	40,00	412,00
26.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	16,92	15,00	253,80
27.	2521306717875	Placa cutata din pas supraf.desf. Gr = 2,5 NIII171	m2	11,76	180,00	2 116,80
28.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	4,04	25,00	101,00
29.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	38,08	3,00	114,24
30.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	30,46	3,00	91,38

31.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	31,98	5,00	159,90
32.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	152,30	40,00	6 092,00
33.	25231567210357	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	10,00	15,00	150,00
34.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	42,00	40,00	1 680,00
35.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	8,00	40,00	320,00
36.	2523156721037g	Gura de curatire din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	2,00	35,00	70,00
37.	252315672103G	Gura de curatire din material plastic pentru canalizare 110	buc	11,00	83,00	913,00
38.	252315672103r	REVIZIA din material plastic pentru canalizare 110	buc	11,00	83,33	916,63
39.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	80,00	1,50	120,00
40.	2622102438000	Lavoar	buc	6,12	350,00	2 142,00
41.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	6,30	1 000,00	6 300,00
42.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	6,30	0,00	0,00
43.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	28,48	2,55	72,62
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 745,77	2,50	9 364,43
45.	2652102100713	Var pasta	m3	0,04	2 500,00	100,00
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,93	2,50	7,31
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	409,13	4,00	1 636,52
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	18,34	200,00	3 668,00
49.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,74	0,00	0,00
50.	2666122800390	Dale rigide PVC	m2	194,92	100,00	19 492,00
51.	2666122800600	Element prefabricat	buc	92,92	70,00	6 504,40
52.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	21,42	150,00	3 213,00
53.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,60	6,00	15,60
54.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	40,78	12,50	509,76
55.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,00	2,00	4,00
56.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	4,00	20,00	80,00
57.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	80,00	1,00	80,00
58.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	80,00	0,50	40,00
59.	2874125886734	Nituri POP	buc	33,60	2,00	67,20
60.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	6,30	35,00	220,50
61.	2875114200020	Chiuveta	buc	4,04	250,00	1 010,00
62.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	6,30	0,00	0,00
63.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	4,12	1 250,00	5 150,00
64.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,12	25,00	153,00
65.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	14,28	25,00	357,00
66.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12,24	20,00	244,80
67.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	6,30	120,00	756,00
68.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,20	1,00	4,20
69.	2875274204000	Bratara fixare	buc	80,00	40,00	3 200,00
70.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,20	150,00	630,00
71.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,83	3,00	8,49
72.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	12,06	40,00	482,40
73.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	12,06	10,00	120,60
74.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,30	35,00	220,50
75.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,30	35,00	220,50
76.	3220137315778	Decapant	kg	0,76	30,00	22,80
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,59	5,00	17,95
78.	4100126202818	Apa	m3	22,36	5,00	111,80

		Total materiale de construcții				173 040,35
Utilaje de construcții:						
1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	2,76	25,00	69,00
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	18,05	25,00	451,25
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,18	5,00	30,90
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,96	5,00	79,80
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,32	5,00	1,60
6.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	1,82	55,00	100,10
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	12,87	5,00	64,35
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	17,76	5,00	88,80
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,65	15,00	84,75
10.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,32	15,00	4,80
11.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,32	20,00	6,40
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,00	10,00	80,00
		Total utilaje de construcții				1 061,75

Total	Lei	240 435,10
CNAS	24 %	15 919,92
Transport	2 %	3 460,81
Total		259 815,83
Cheltuieli de regie	5 %	12 990,79
Total		272 806,62
Beneficiu	2 %	5 456,13
Total		278 262,75
TVA	20 %	55 652,55

Total deviz: 333 915,30

BIOENERG CONSTRUCT SRL

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Cantemir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia sistemii de canalizare in
subsol, Gradinita nr. 2, or. Cantemir

Investitor Primaria Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul A				

		1.1. WC Bloc A Et.1 Gr.1				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			80,09
						80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	5,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			39,49
						38,99
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			39,50
						39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
4	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			15,00
						15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	50,00	15,00
5	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			2,98
						2,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	50,00	2,98
6	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m			4,50
						4,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	50,00	4,50
7	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			55,00
						55,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			47,50
						47,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
9	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			65,00
						65,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	50,00	65,00
10	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc			50,00
						50,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	50,00	50,00
		1.1.2. Reparatii				
11	SA19A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			67,26
						8,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	50,00	8,98
	2521216717050	Teava din material plastic 20	m	1,0200	14,50	14,80
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2000	3,00	0,60
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2500	3,00	0,75
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	30,00	0,14
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	55,00	0,66
12	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			98,73
						16,00

	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	1,0300	80,00	82,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	10,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
13	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			54,53 14,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,00
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	10,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
14	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			53,88 12,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2521216720165	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	40,00	41,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	10,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
15	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			26,24 11,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	25231567210357	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	10,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			114,78 85,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	210,00	5,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,03
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
17	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			344,20 142,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	50,00	127,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	210,00	5,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 500,00	4,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
18	CD08A	Pereti din placi cutate, din rasini poliesterice, armate cu fibra de sticla (PAS), montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			310,70 37,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2521306717875	Placa cutata din pas supraf.desf. Gr = 2,5 NII1171	m2	1,4000	180,00	264,60
	2874125886734	Nituri POP	buc	4,0000	2,00	8,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	5,00	0,20
19	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			70,76 32,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	50,00	32,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,88

20	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			71,29 32,53
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	50,00	32,53
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	15,00	0,76
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,87
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,62 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,19
22	CG17A1	Pardoseli din placi patrute, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			397,60 145,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,49
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	2,55	4,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,73
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	15,00	0,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,19
23	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			56,75 6,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	50,00	6,50
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	40,00	40,20
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	10,00	10,05
24	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 649,75 280,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	50,00	280,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 000,00	1 050,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	15,00	36,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	25,00	26,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	20,00	21,00
25	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			567,69 110,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	50,00	110,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	350,00	357,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	25,00	25,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic 20	m	0,6000	14,50	8,89
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
26	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			1 425,75 112,50

	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	50,00	112,50
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	1 250,00	1 287,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,75
27	RpSC22A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc			414,57 102,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0000	250,00	252,50
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	25,00	25,25
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	15,00	9,07
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
29	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			1,75 1,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	50,00	1,75
30	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			17,77 3,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	12,50	14,16
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
31	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			170,05 11,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	150,00	157,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,05
32	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			66,13 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intreputator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,12
33	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			32,65 21,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	50,00	3,49
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,12
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	24,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	3,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.2. WC Bloc A Et.1 Gr.2				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
34	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			80,09 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	5,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
35	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			39,49 38,99

	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
36	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			39,50 39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
37	RpSA03A	Demontarea tevii din oțel zincată existentă în interiorul clădirii, având diametru de 1/2"-1"	m			15,00 15,00
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3000	50,00	15,00
38	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastificat tip greu existentă în interiorul clădirii, la legături, coloane, sau conducte de distribuție, având diametru de 12 mm - 50 mm	m			2,98 2,98
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,0600	50,00	2,98
39	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastificat tip greu existentă în interiorul clădirii, la legături, coloane, sau conducte de distribuție, având diametru de 63 mm - 110 mm	m			4,50 4,50
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,0900	50,00	4,50
40	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianță, complet echipat	buc			55,00 55,00
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
41	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianță, inclusiv accesorii	buc			47,50 47,50
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
42	RpSC02A	Demontarea unei căzi pentru dus, inclusiv accesorii	buc			65,00 65,00
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,3000	50,00	65,00
43	RpSC11A	Demontarea unui spălător pentru vase cu picurator, din fontă, tablă emailată sau inox	buc			50,00 50,00
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,0000	50,00	50,00
		1.2.2. Reparatii				
44	SA19A	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin electrofuziune, la construcții industriale, având diametrul de 20 mm	m			67,31 9,00
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2521216717050	Teava din material plastic 20	m	1,0200	14,50	14,79
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2000	3,00	0,60
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2500	3,00	0,75
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	30,00	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,0119	55,00	0,69
45	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 110 mm	m			98,73 16,00
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	1,0300	80,00	82,40
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0150	10,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	12,00	0,18
46	SB09E	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm	buc			54,53 14,00
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2800	50,00	14,00
	25231567210371	Cot, mufa dublă, piesa de curățire, compensator de dilatație și reducere din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0350	10,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	12,00	0,18
47	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având	m			53,88 12,50

		diametrul de 50 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2521216720165	Teava din material plastic pentru canalizare 50MM	m	1,0300	40,00	41,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	10,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
48	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			26,24 11,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	25231567210357	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	10,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
49	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			114,85 85,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	210,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
50	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			346,01 142,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	50,00	127,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	210,00	5,78
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 500,00	6,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	5,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,11
51	CD08A	Pereti din placi cutate, din rasini poliesterice, armate cu fibra de sticla (PAS), montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			310,70 37,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2521306717875	Placa cutata din pas supraf.desf. Gr = 2,5 NII1171	m2	1,4000	180,00	264,60
	2874125886734	Nituri POP	buc	4,0000	2,00	8,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	5,00	0,20
52	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			70,75 32,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	50,00	32,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,88
53	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			71,26 32,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,89
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,62 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00

	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,19
55	CG17A1	Pardoseli din placi patratre, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			397,60 145,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,49
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	2,55	4,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,73
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	15,00	0,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,19
56	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			56,75 6,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	50,00	6,50
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	40,00	40,20
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	10,00	10,05
57	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 649,75 280,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	50,00	280,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 000,00	1 050,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	15,00	36,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	25,00	26,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	20,00	21,00
58	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			567,69 110,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	50,00	110,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	350,00	357,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	25,00	25,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic 20	m	0,6000	14,50	8,89
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
59	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			1 425,75 112,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	50,00	112,50
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	1 250,00	1 287,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,75
60	RpSC22A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc			414,57 102,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0000	250,00	252,50
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	25,00	25,25
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	15,00	9,07
61	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00

62	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			1,75 1,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	50,00	1,75
63	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			17,77 3,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	12,50	14,16
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
64	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			170,05 11,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	150,00	157,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,05
65	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			66,13 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,12
66	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			32,66 21,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	50,00	17,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,12
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	24,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	3,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		2. Lucrari de santehnica canalizarea in subsol				
		2.1. Lucrari de demolare				
67	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,20 23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
68	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,45 15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
69	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			39,50 39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
70	RpSA04B	Demontarea tevi din policrurora de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau	m			4,50 4,50

		conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	50,00	4,50
		2.2. Lucrari de reparatie				
71	SA19A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			67,26 9,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2521216717050	Teava din material plastic 20	m	1,0200	14,50	14,79
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2000	3,00	0,60
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2500	3,00	0,75
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	30,00	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	55,00	0,66
72	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			98,73 16,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	1,0300	80,00	82,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	10,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
73	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			54,53 14,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	10,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
74	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizia	buc			97,86 14,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,00
	252315672103r	REVIZIA din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	83,33	83,33
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	10,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,17
75	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Gura de curatire	buc			97,53 14,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,00
	252315672103G	Gura de curatire din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	83,00	83,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	10,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,17
76	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Gura de curatire	buc			46,22 11,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2523156721037g	Gura de curatire din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	10,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,12
77	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			55,00 10,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	40,00	40,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
78	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			75,00 75,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	50,00	70,00
79	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			22,78

						21,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	50,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,50	0,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	210,00	0,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 500,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,03
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
80	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,00 4,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	50,00	4,00
81	CP15A1	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum sub 0,02 m.c	buc			84,78 11,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1700	50,00	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0015	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	70,00	70,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0007	5,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7500	2,50	1,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0022	210,00	0,46
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0300	25,00	0,75
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,70 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
83	CG08C3	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu dale regide din PVC lipite cu prenadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T	m2			601,55 85,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5500	50,00	77,50
	2666122800390	Dale rigide PVC	m2	1,0500	100,00	107,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0150	25,00	0,38
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	2,00	1,22
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	30,00	2,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,50	3,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	5,00	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,3000	2,00	0,61
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0140	6,00	0,09
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	1,5000	250,00	382,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	210,00	0,65
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,1000	16,00	17,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor
Primaria Cantemir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.